ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 9634 от 27.12.2013
О внесении изменений

в постановление Администрации города от 04.02.2013 № 614

«Об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг бюджетным, автономным образовательным учреждениям, подведомственным департаменту образования»

В соответствии со ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города от 03.11.2011 № 7529 «Об утвер-ждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муни-ципального задания» (с изменениями от 21.01.2013 № 243), в целях реализации ведомственных целевых программ «Дошкольное образование в образо-вательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования» на 2013 – 2015 годы:

1. Внести в постановление Администрации города от 04.02.2013 № 614 «Об утверждении муниципальных заданий муниципальным образовательным учреждениям, подведомственным департаменту образования» (с изменениями от 28.06.2013 № 4534) следующие изменения:

В приложении 1 к постановлению:

1.1. Строку 2.2.3.1 пункта 2.2 изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

1.2. Строку 25 пункта 2.3 исключить.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить          на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города

       Д.В. Попов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _________

2.2. Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги «Дошкольное образование в образо-вательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования».

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Годы
	Значение показателей

	детский сад
	детский сад комбинирован-ного вида
	детский сад общеразвивающего вида с приори-тетным осущест-влением деятель-ности по одному
из направлений развития детей, детский сад-центр развития ребенка
	детский сад компенсирующего вида, детский сад присмотра
и оздоровления

	2.2.3.1. Доля педагоги-ческих работников, имеющих первую и высшую квали-фикационные категории,

в общей численности педа-гогических работников
(с учетом внутреннего
и внешнего совместительства)
	%
	2013 – 2015
	не менее
30%
(кроме МБДОУ № 21, 29)
	не менее 35%
	не менее 35%
	не менее 30%

	%
	2013 – 2015
	не менее
5%
(для МБДОУ № 21, 29)